
UCHWAŁA NR 326/XXXVI/22 

RADY GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Stara Biała uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 31 lipca 2022 r. petycja w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Edyta Lewandowska 

 

Id: FE6CF652-28C2-4CB1-9946-21CD5BC976C9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 326/XXXVI/22 

Rady Gminy Stara Biała 

z dnia 27 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Gminy Stara Biała w dniu 31 lipca 2022 r. wpłynęła petycja z dnia 22 lipca 2022 r.                             
w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na posiedzeniu w dniu 18 października 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Stara 
Biała zapoznała się z dokumentem i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, 
określone w art. 4 ustawy o petycjach, a rada gminy jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Po dokonaniu analizy petycji Komisja ustaliła, że z postulatem o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy 
wystąpiła osoba spoza terenu gminy, zatem najprawdopodobniej nie zna potrzeb miejscowej młodzieży. 
Z treści petycji również nie wynika, że młodzi ludzie z Gminy Stara Biała są zainteresowani tego typu 
inicjatywą. Natomiast zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek podmiotów reprezentujących zainteresowane 
środowiska z terenu danej gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg Wniosków i Petycji jednogłośnie wyraziła swoje stanowisko 
uznając petycję za niezasługującą na uwzględnienie. 

Ponadto Komisja stwierdziła, że jak dotąd żadne ze środowisk lokalnych nie zgłosiło sygnałów o chęci 
i potrzebie utworzenia młodzieżowej rady gminy, w związku z powyższym obecnie nie ma żadnych 
przesłanek do rozpoczęcia działań w tym kierunku. 

W Gminie Stara Biała młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich, więc może liczyć na 
reprezentację swoich oczekiwań i postulatów przez radnych i sołtysów, a tym samym ma możliwość 
podejmowania szeregu aktywności społecznych i brania udziału w życiu społecznym, kulturalnym czy też 
sportowym. 

Rada Gminy stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała rozpatrzenie niniejszej 
petycji zgodnie z §1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada Gminy postanawia uznać petycję 
w przedmiocie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy za niezasługującą na uwzględnienie. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie 
może być przedmiotem skargi. 

Id: FE6CF652-28C2-4CB1-9946-21CD5BC976C9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-10-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




